
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32849 31Quarta-feira, 18 DE MARÇO DE 2015

Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-450,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento;  
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

Protocolo 807357

PORTARIA Nº 737/2015-DAF/Cgp,de 11.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de  concessão de Suprimento de 
Fundos constante no  Processo nº 2015/70094
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos 
ao servidor  Valmir Oliveira Pereira CPF nº 330.935.634-53, 
MAT 5895022  /2, do cargo de Gerente, lotado na Ciretran de 
Parauapebas.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-2.000,00 (DOIS MIL REAIS), para suprir as despesas 
eventuais e de pronto pagamento, na Ciretran de Parauapebas.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação
3339030-R$-1.000,00
3339036-R$-1.000,00     
        
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 30 (trinta) dias, à contar da data do recebimento
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 738/2015-DAF/Cgp,de 11.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de  concessão de Suprimento de 
Fundos constante no  Processo nº 2015/62046
.                                                                                                                                                                                                                                                                               
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos 
ao servidor José de Arimatéia Pureza de Oliveira  CPF nº 
072.649.922-68, MAT 5894274 do cargo de Gerente, lotado na 
Ciretran de Abaetetuba.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-2.000,00 (DOIS MIL REAIS), para suprir as despesas 
eventuais e de pronto pagamento, na Ciretran de Abaetetuba.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$-1.000,00
3339036-R$-1.000,00       
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: 30 (trinta) dias, à contar da data do recebimento
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

Protocolo 807546

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA

PORTARIA Nº 733/2015-daf/cgp,de 11.02.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da  
Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo nº 2015/97093.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) DIÁRIAs, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Paragominas para o municipio de Dom Eliseu no período de 
03 à 06/04/2015, a fi m de exercer a função de examinador no 
atendimento itinerante de 2ª e 3ª fase de habilitação, no referido 
municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Alcir Ferreira 

Quadros
ag.fi sc.transito 608.382.562-87 57227594 /1

Emanuel de Souza 
França

axt 211.880.172-68 3268535  /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 734/2015-daf/cgp,de 11.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da  
Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo nº 2015/87886.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) DIÁRIAs, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Altamira para o municipio de Uruará no período de 13 à 
16/03/2015, a fi m de exercer a função de examinador no 
atendimento itinerante de  1ª, 2ª e 3ª fase de habilitação, no 
referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Joaquim Luiz Farias 

Caldas
motorista 594.358.442-00 54183121 /3

José Carlos Ferreira 
Guimarães

Aux.operac.transito 604.819.862-00 57195748 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 735/2015-daf/cgp,de 11..03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da  
Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo nº 2015/97067.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) DIÁRIAs, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municipios de Vigia - 18 à 19/03/2015, São Miguel 
do Guamá - 20 à 22/03/2015, Capitão Poço - 23 à 26/03/2015, 
Mãe do Rio/Belém - 27 à 31/03/2015, a fi m de conduzir equipe 
da DTI para instalação dos novos computadores ao município 
acima citado de acordo com o processo 2015/88507.

NOME Cargo CPF matricula
Ezequias Tavares 

da Silva
motorista 171.060.362-34 57195749 /1

Amélia Rodrigues 
Bispo

Tec.informatica 292.934.645-00 57196680 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 736/2015-daf/cgp
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da  
Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo nº 2015/87010.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) DIÁRIAs, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Barcarena no período de 12 à 
26/03/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido município em cumprimento ao cronograma de ações 
determinadas pela DTO.

NOME Cargo CPF matricula
Sávio Marcelo 

Oliveira Henriques
ag.fi sc.transito 645.598.582-68 57226858 /1

Roseane de Fátima 
Cardoso Damaso 

ag.fi sc.transito 300.754.242-15 57200357 /1

Gleydson Monção 
Araújo

ag.fi sc.transito 784.312.552-34 57201966 /1

Kátia Regina Oliveira 
Cruz

ag.fi sc.transito 393.164.242-91 5799457  /1

Klécio de Tarcio Brito 
Pereira

ag.fi sc.transito 715.034.712-68 57214999 /1

Marcela de Jesus 
Pinheiro

ag.fi sc.transito 710.612.232-72 57228952 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

Protocolo 807325

PORTARIA Nº 575/2015-DAF/CGP DE 23/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/52512.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quinze (15) DIÁRIAs, ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Marituba, no período de 12/02 a 13/03/2015, a 
fi m de realizar vistoria no Parque de Retenção da Vip Leilões, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Márcio Alves 
Damasceno Vistoriador 577.712.512-34 57201768/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP
PORTARIA Nº 579/2015-DAF/CGP DE 23/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/52466.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quinze (15) DIÁRIAs, ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Marituba, no período de 27/01 a 25/02/2015, a 
fi m de realizar vistoria no parque de retenção na unidade VIP, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Odilson da Silva 

de Paiva Vistoriador 771.049.512-53 57221483/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP
PORTARIA Nº 580/2015-DAF/CGP DE 23/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/64927.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quinze (15) DIÁRIAs, ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Marituba, no período de 12/02 a 13/03/2015, a 
fi m de exercer atividades relacionadas ao Parque de Retenção, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Raimundo José Rocha 

Pinheiro Assist. Trânsito 098.145.152-72 57194001/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP
PORTARIA Nº 581/2015-DAF/CGP DE 23/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/52502.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quinze (15) DIÁRIAs, ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Marituba, no período de 19/02 a 20/03/2015, a 
fi m de exercer atividades relacionadas ao Parque de Retenção na 
unidade da VIP, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Humberto Paulo Mauro 

Filho Assist. Trânsito 099.233.572-87 57194460/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP
PORTARIA Nº 595/2015-DAF/CGP DE 23/02/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo2015/52492.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quinze (15) DIÁRIAs, a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Marituba, no período de 19/02 a 20/03/2015, a 
fi m de realizar atividade no Parque de Retenção na VIP Leilões, 
naquele município.


